
وامهایبانکیبهکجامیروند؟
تازه ترین آمارهای بانک مرکزی از تســهیلات پرداختی در ۷ ماهه ابتدایی 
امسال نشان می دهد »تامین ســرمایه در گردش« نزدیک به ۶۰ درصد سهم 

تسهیلات بانکی را به خود اختصاص داده است.
به گزارش اکوایران، یکی از مهم ترین ابزارهای بانکی که می تواند بخش های 
مختلف اقتصاد را فعال کرده و تولید را به حرکت درآورد، اعطای وام توســط 
بانک هاســت. به عبارت دیگر، در یک سیستم اقتصادی، بانک ها نقش تأمین 
مالی بخش های گوناگون را بر عهده دارند و با بهره گیری از سیاست های متنوع 
می توانند جذابیت یا عدم جذابیت بخش های مختلف را تعیین کنند. بانک ها 
با ارائه تســهیلات متنوع همچون وام، قادرند فعالیت های تولیدی را تحریک 
کرده و به رشد و شکوفایی اقتصادی کمک کنند.تسهیلات پرداختی بانک ها با 
توجه به اهداف گوناگونی پرداخت می شود برای مثال ممکن است وام پرداختی 
برای ایجاد یک واحد تولیدی باشــد یا صرف توســعه بنگاه شود.آخرین آمار 
بانک مرکزی از تســهیلات پرداختی بانک ها از ابتدای امسال تا پایان مهرماه 
نشان می دهد »تامین سرمایه در گردش« مهمترین هدف تسهیلات پرداختی 
بانک ها بوده است. به طوریکه نزدیک به ۶۰ درصد تسهیلات بانکی به این هدف 

تخصیص یافته است. 
در ادامه ســهم تســهیلات پرداختی بانک ها به تفکیک هدف دریافت این 
تسهیلات بررسی شــده و میزان تسهیلات پرداختی مورد ارزیابی قرار خواهد 
گرفت.بانک مرکزی در تازه ترین آمار خود تســهیلات پرداختی بانک ها در ۷ 
ماهه ابتدایی امسال را اعلام کرد بر این اساس ۵۹.۳ درصد این تسهیلات برای 
تامین ســرمایه در گردش بنگاه های تولیدی پرداخت شــده است. این آمارها 
نشــان می دهد در ۷ ماهه نخست امســال ۲ هزار و ۱۷۷ هزار میلیارد تومان 
)همت( تسهیلات در این مسیر به بنگاه های تولیدی داده شده است.در جایگاه 
دوم با فاصله زیادی تسهیلات پرداختی در جهت ایجاد بنگاه های تولیدی است. 
بر این اساس ۱۳.۴ درصد از کل تسهیلات پرداختی بانک ها به هدف »ایجاد« 
بوده اســت. طبق آمارهای بانک مرکزی در حــدود ۴۹۳ هزار میلیارد تومان 
تســهیلات به در جهت نیل به این هدف به بنگاه های تولیدی پرداخت شــده 
است.تا به اینجا مشخص است که بیش از ۷۳ درصد تسهیلات پرداختی بانک ها 
به بنگاه ها و در جهت ایجاد یا تامین سرمایه در گردش بوده است. اما در جایگاه 
بعدی تســهیلات پرداختی به اشخاص حقیقی داده شده است. طبق این آمار 
»خرید کالای شخصی« سومین هدفی بوده که بیشترین تسهیلات را به خود 
اختصاص داده اســت. آمارها حاکی از آن اســت که ۸.۸ درصد کل تسهیلات 
پرداختی بانک ها در جهت »خرید کالای شــخصی« بوده که معادل ۳۲۳ هزار 

میلیارد تومان در این مسیر به اشخاص حقیقی پرداخت شده است.

سبزپوشیبورسپسازیکهفتهکاهش

تالار شیشــه ای در اولین روز هفته جاری برخلاف هفته گذشته سبزپوش 
شد؛ به طوری که شاخص کل با رشد بیش از ۳۶ هزار واحد به رقم دو میلیون 

و ۵۴ هزار واحد رسید.
به گزارش ایســنا، شاخص بازار بورس در نوزدهمین روز از دومین ماه پاییز 
افزایش یافت. روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۶ هزار و ۲۷۹ 
واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۵۴ هزار و ۱۵۶ واحد رسید.این در حالی 
است که از یکشنبه هفته گذشته بازار بورس تحت تاثیر متغیرهای سیاسی روند 
نزولی به خود گرفته بود. شنبه ۱۲ آبان با افزایش ۵۰۶۹ واحد مواجه شد. اما 
یکشــنبه شاخص کل ۲۸ هزار واحد افت کرد. دوشنبه  نیز با کاهش ۱۴ هزار 
واحد همراه بود. سه شنبه اما شاخص بورس ۷۰۳۹ واحد رشد کرد. چهارشنبه 

۱۶ آبان با کاهش ۷۱۱۷ واحد مواجه شد.
دیروز شنبه ۱۹ آبان اما شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۶ هزار و 
۲۷۹ واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۵۴ هزار و ۱۵۶ واحد رسید.شاخص 
هم وزن هم ۹۰۰۶ واحد افزایش داشت و به رقم ۶۶۵ هزار و ۵۰۴ واحد رسید.

در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۳۱۰ عدد و سهام منفی ۳۰ عدد 
بود. به طور کلی بازار ۱.۸ درصد افزایش داشت.روز شنبه حدود ۱۵۰ هزار فقره 
معامله به ارزش ۴۵۳۵ میلیارد تومان در بازار ســهام انجام شد.فملی، فولاد و 
فارس به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای 
پرتراکنش نیز می توان به ثفارس، ذوب و فولاژ اشــاره کرد.روز ۱۹ آبان ۱۴۰۳ 
شاخص فرابورس ایران نیز ۱۵۰ واحد افزایش یافت و به ۲۰ هزار و ۹۲۵ واحد 

رسید.
 تعداد معاملات روزگذشــته فرابورس ۱۳۶ هزار فقــره و ارزش آن ۶۸۴۱ 
میلیارد تومان بود. فغدیر و فجهان بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس 
داشــتند اما وســپهر اثر مثبت ایجاد کرد. خاور، فزر و ثغرب هم از نمادهای 
پرتراکنش بودند.بازار سرمایه در ایران از هفتم مهر تا ۵ آبان تحت تاثیر عوامل 

اقتصادی و سیاسی روند نوسانی به خود گرفته است.
شنبه ۵ آبان به دنبال تلاش رژیم صهیونیستی در حمله به نقاطی از اطراف 
تهران، ایلام و خوزستان که طبق اعلام قرارگاه پدافند هوایی کشور ناکام ماند، 
فعالان بازار سرمایه نیز ظاهرا خیالشــان راحت شد و برای اغلب نمادها صف 
خرید تشکیل شد. اما در روزهای بعد این شرایط ادامه نیافت و بازار در وضعیت 
نوسانی قرار گرفت. دامنه نوسان نیز  که از ۲۱ مهرماه از ۱ به ۳ درصد رسیده 

هم چنان در رقم ۳ درصد باقی مانده است.
با برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ 
آبان، اگر چه بازار سهام در ایران منفی شد اما عمده نمادها در گروه های معادن، 
پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. برخی کارشناسان معتقدند 
بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما متغیرهای سیاسی، کمبود 
نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان گیری باعث می شود تا بازار 

نتواند آن طور که باید و شاید رشد کند.

متقاضیانوارداتاتوبوسارزدریافتمیکنند
سرپرست معاونت حمل ونقل سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای گفت: 
توافق های لازم در زمینه تخصیص ارز مربوط به واردات ناوگان عمومی حمل ونقل 
جاده ای انجام شده و مقرر است شرکت های متقاضی که ثبت سفارش کرده اند 

باتوجه به مهلت زمانی برای دریافت ارز اقدام کنند.
به گزارش سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، »غلام عباس بهرامی نیا« 
در نشســت رســیدگی به مشــکلات و چالش های واردات نــاوگان اتوبوس 
بین شــهری، افزود: باتوجه به نشســت اخیر وزیر راه و شهرسازی و سرپرست 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با وزیر صمت، توافق های لازم در زمینه 
تخصیص ارز مربوط به واردات ناوگان عمومی حمل ونقل جاده ای انجام شده و 
مقرر است شرکت های متقاضی که ثبت سفارش کرده اند باتوجه به مهلت زمانی 
برای دریافت ارز اقدام کنند.وی خاطرنشان کرد: در راستای تسریع در ترخیص 
اتوبوس های واردشــده از گمرک، تسهیل در فرایند اجرای کار، پیشنهاد ایجاد 
کارگروه مشــترک با وزارت صمت بهرامی نیا ادامه داد: در این نشست پیشنهاد 
ایجاد کارگروه مشــترک عملیاتــی بین وزارت صمت و ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای مطرح شد.در بخش دیگری از نشست رسیدگی به مشکلات 
و چالش های واردات ناوگان اتوبوس بین شهری، مدیران شرکت های مسافربری 
که در زمینه واردات اتوبوس ثبت سفارش انجام دادند، ضمن بیان مشکلات در 
فرایند اجرا و طولانی شدن ترخیص و شماره گذاری، خواستار رسیدگی سازمان 
ذی ربط و وارد شــدن ناوگان به چرخه حمل ونقل جاده ای شدند.مطرح و مقرر 
شد با همکاری مدیران عامل شــرکت های مسافربری و سرمایه گذاران برنامه 

عملیاتی تدوین شود.

بانک و بیمه 

بورس

حمل و نقل 

خودنماییکشاورزی
دردلکویرایران

در تابستان امســال تهران کمترین و کرمان بیشترین 
سهم از اشــتغال را در بخش کشاورزی به خود اختصاص 

داده است.
به گزارش اکوایران، بخش کشــاورزی در ایران با وجود 
اینکــه به مرور زمان ســهم کمتری از اشــتغال کل را در 
مقایســه با بخش های خدمات و صنعت به خود اختصاص 
داده، همچنــان در برخی اســتان ها از اهمیــت ویژه ای 
برخوردار اســت. در تابســتان ۱۴۰۳، برخی از اســتان ها 
همچنان اتکای بالایی به بخش کشــاورزی برای اشتغال 
دارند. استان کرمان با ۳۷.۸ درصد، بیشترین سهم اشتغال 
در بخش کشــاورزی را دارد. این رقم نشان دهنده اهمیت 
بالای کشاورزی به عنوان منبع اصلی درآمد و شغل در این 
استان است. شرایط آب وهوایی متنوع و دسترسی به منابع 
طبیعی مناســب، کرمان را به یکی از قطب های کشاورزی 

کشور تبدیل کرده است. 
استان هایی مانند آذربایجان غربی و اردبیل با سهم های 
۲۸.۴ درصد و ۳۰.۳ درصد در بخش کشاورزی، نمونه هایی 
از مناطق با سهم قابل توجه کشاورزی هستند. این استان ها 
با دارا بودن شرایط مناســب برای فعالیت های کشاورزی، 
توانسته اند بخش قابل توجهی از نیروی کار خود را در این 
حوزه به کار گیرند.در مقابل، استان هایی که اقتصاد آن ها 
بیشــتر به صنعت و خدمات متکی است، سهم کمتری از 
اشــتغال در بخش کشاورزی دارند. برای مثال، تهران تنها 
۱.۴ درصد از اشــتغال خود را به کشاورزی اختصاص داده 
است که این امر نشــان دهنده تمرکز بالای این استان بر 
خدمات و صنایع مختلف است. استان البرز و قم نیز با سهم 
۳.۹ درصد، از دیگر اســتان هایی هستند که سهم کمی از 
اشتغال در بخش کشــاورزی دارند.گلستان و کردستان با 
سهم های ۲۱.۳ درصد و ۲۰.۲ درصد در بخش کشاورزی، 
نشان می دهند که این حوزه همچنان نقش قابل توجهی در 
اقتصاد مناطق کم تر توسعه یافته ایفا می کند. این استان ها 
به دلیل داشتن زمین های مناسب برای کشاورزی و منابع 
آبی کافی، توانسته اند بخشی از نیازهای اشتغال خود را از 

این طریق تامین کنند.
با اینکه سهم کشــاورزی در کل کشور نسبت به سایر 
بخش ها کمتر اســت، اما در برخی اســتان ها همچنان به 
عنوان منبع اصلی اشــتغال و درآمد محســوب می شود. 
این موضوع نشــان می دهد که سیاست های اقتصادی باید 
متناسب با شــرایط و نیازهای هر منطقه طراحی شوند تا 
بتوان از ظرفیت های کشــاورزی به شــکل بهینه استفاده 
کرد و در عین حال چالش های موجود در این حوزه مانند 

کمبود آب و تغییرات اقلیمی را مدیریت کرد.

افتقیمتطلاوسکهدربازارتهران
قیمت هر قطعه ســکه طرح جدید روزگذشته در بازار 
طلای تهــران با کاهش ۹۵۰ هزار تومانی نســبت به روز 
کاری قبلی )پنجشــنبه( به ۵۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 

رسید.
به گــزارش ایرنا، قیمت هر قطعه ســکه طرح قدیم تا 
لحظه درج این خبر نســبت به روز کاری قبلی با کاهش 
۴۰۰ هــزار تومانی، ۴۹ میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان داد و 
ستد شد.همچنین قیمت نیم  سکه دیروز با افت ۸۰۰ هزار 
تومانی به ۲۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رســید.ربع  سکه 
هم در روز شــنبه با کاهش ۶۰۰ هزار تومانی نســبت به 
روز پنجشــنبه ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی با ۲۰۰ هزار تومان افت، هشــت میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان داد و ستد شد.همچنین دیروز قیمت هر گرم طلای 
۱۸ عیار در بازار تهران با افت ۲ هزار تومانی نسبت به روز 
کاری قبلــی، به چهار میلیــون و ۵۵۲ هزار و ۴۰۰ تومان 
رسید.برپایه این گزارش، در روز گذشته بهای هر انس طلا 

در بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۶۸۵ دلار رسید.

آغازوارداتخودرو
ازمنطقهآزادارس

براساس اعلام معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد ارس 
تاکنــون ۱۰۰۰ خودرو بــرای واردات به ارس ثبت آماری 

شده اند.
به گزارش اکوایران، پس از سرعت گیری واردات خودرو 
به کشــور، ورود خودرو از طریق ســایر مرزهای ایران نیز 
ممکن شد. بر این اساس، طبق اعلام روابط عمومی و امور 
بین الملل ســازمان منطقه آزاد ارس،  ورود خودرو با پلاک 
منطقه آزاد ارس آزاد شــد. علی نوید، معــاون اقتصادی 
ســازمان منطقه آزاد ارس، جمعه شــب با اعلام این خبر 
گفت:»بر اساس مصوبه هیات وزیران، واردات انواع خودروی 
کامیون، کشــنده، ون، مینی بوس و اتوبوس تا پنج ســال 
کارکرد )نو و مستعمل( و ســواری صفر کیلومتر با پلاک 

منطقه آزاد ارس از طریق این منطقه آغاز شد.«
نوید درباره شــرایط ورود خودروهای خارجی به کشور 
گفت:»بر اساس این مصوبه واردات خودروهای سواری صفر 
تا ســقف ۲۵۰۰ سی ســی و ۴۰ هزار یورو و به شرط اخذ 
مجوز خدمات فنی از توســعه تجارت )به غیر ازخودروهای 
تولید کره جنوبــی و آمریکا( و در خصــوص خودروهای 
سنگین صرف بشرط اینکه تولید آمریکا نباشد، آزاد است.«

معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد ارس ادامه داد که 
کلیه اشــخاص حقیقی و حقوقی می توانند با طی مراحل 
قانونی و اخذ مجوز از معاونت اقتصادی و ســرمایه گذاری 
این سازمان و رعایت مقررات، اقدام به واردات انواع خودرو 
کنند. نوید توضیح داد که تا امروز بیش از هزار خودرو برای 
واردات بــه ارس ثبت آماری شــده اند و حدود ۵۰ خودرو 
نیز تخلیه و قبض انبار شــده اند که مراحل شماره گذاری و 

ترخیص در حال انجام است.
 او بــا تاکید بر اینکه محدوده تردد این خودروها همان 
محدوده قبلی خودروهای پلاک ارس اســت، متذکر شد: 
خریداران نسبت به ســوء استفاده احتمالی افراد سود جو 
در خصوص پیش فروش و اخذ وجوه هوشیار باشند.براساس 
مصوبه ای که وزارت اقتصــاد و امور دارایی به مناطق آزاد 
ابلاغ کرده بــود، واردات خودرو از مناطق آزاد اروند، ارس،  

انزلی، چابهار، قشم، کیش و ماکو آزاد است.

کشاورزی

بازار 

خودرو 
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مدیــر ارز بازرگانــی مرکز مبادله 
ایران با اعلام این خبر که ســامانه ارز 
معاملاتی  ارزی  سامانه  اولین  توافقی، 
کشور اســت، تاکید کرد: این سامانه 
یک سامانه جامع معاملاتی ارزی است.

»علی شهیدی« مدیر ارز بازرگانی مرکز 
مبادله با اشاره به ویژگی های تالار ارز توافقی 
بیان داشت:به منظور فراهم سازی بستری 
مناسب برای تجار اقتصادی، طرحی با نظر  
کارشناســان و متخصصان حــوزه اقتصاد 
برنامه ریزی شــد تا فرایند جدیدی  جهت 
انجام معاملات ارزی در ســامانه ای  آنلاین 
فراهم شود و صادرکنندگان و واردکنندگان 
بتوانند ارز و ریال خود را در این ســامانه با 

قیمت پیشنهادی خود مبادله کنند. 
وی درباره فرآیند این سامانه بیان داشت: 
فرآینــد تالار ارز توافقی اینگونه اســت که 
صادرکنندگان برای فــروش ارز خود، لازم 
است یک ســری از مراحل پیش از معامله 
را  طی کنند؛ صادراتی انجام شده و کوتاژی 
صادر شده است، آن کوتاژ وارد سامانه های 
پیشــینی قبــل از معامله خواهد شــد و 
مشــخص می گردد که هر فــرد چه میزان 
ارز واقعی دارد؛ در واقع  یکی از ویژگی های 
این سامانه این است که با توجه نوع فرآیند 
پیــش معامله ءای، ریســک معاملــه برای 

خریدار و فروشنده به صفر خواهد رسید. 
مدیــر ارز بازرگانی مرکــز مبادله ایران 
در ادامه بیان داشــت: پــس از این مراحل  
و اثبات وجود ارز واقعــی، صادر کننده ارز 
خود را به دست کارگزاری که بانک مرکزی 
تعیین می کنــد قرار می دهد و بر اســاس 
سیاست گذاری بانک مرکزی این کارگزاران 

می توانند، بانک های عامل باشند. 
»شهیدی« در باره چگونگی کشف نرخ 
ارز در سامانه ارز توافقی گفت: پس از آنکه 
کارگزار موجودیت ارز را تایید کرد، به صادر 
کننده یا نماینــده وی که همان کارگزاری 
اســت اجازه خواهیم داد تا در ســامانه ارز 
توافقی، ارز خود را به فروش برســاند؛ صادر 
کننده ارز خود را بر اساس نرخ پیشنهادی 
خودش در سامانه اعلام می کند که این نرخ 
اعلامی به عنوان نرخ پایه در ســامانه ثبت 

خواهد شد. 
حال بــرای واردکنندگان یــا خریداران 
مراحل به صورت معکوس انجام می شــود؛ 
یعنی یک واردکننده یا خریدار می گوید من 
حاضرم ایــن ارز را با فلان قیمت خریداری 
کنم  که به معنای ســقف  قیمت خرید ارز 
معین می شــود و پس از بررسی های لازم، 
همه ســفارش های خرید و ســفارش های 

فروش به هسته معاملاتی مرکز مبادله ایران 
منتقــل می شــود.مدیر ارز بازرگانی مرکز 
مبادله ایران با اشــاره بــه کنترل و نظارت 
بانک مرکزی بر ســامانه ارز توافقی  گفت: 
بانک مرکزی دسترسی های لازم جهت رصد 

جزئیات روند معاملات دارد.
 به گزارش ایلنا ،»علی شهیدی« درباره 
احتمال دخالت بانک مرکزی در تعیین نرخ 
ارز تصریح کرد: در تالار ارز توافقی نرخ مورد 
نظر به صــورت کاملا توافقی قیمت گذاری 
و خرید و فروش می شــود و بانک مرکزی 
در ایــن تالار به هیچ عنوان دخالت نخواهد 

داشت و نرخ گذاری دستوری وجود ندارد.
 لازم به ذکر اســت که تالار ارز توافقی 
بســتری گســترده دارد و ممکن است در 
تالار  تالارهــای مختلفی همچــون  آینده 
عمده  راه اندازی شــود و بر اساس اهداف و 
سیاست های کلان برنامه ریزی خاص خود را 
داشته باشد؛ اما  سیاستگذاری بانک مرکزی 
اینگونه اســت که در تالار ارز توافقی هیچ 

گونه قیمت گذاری دستوری نداشته باشد.
مدیــر ارز بازرگانی مرکــز مبادله ایران 
در بخش دیگری از ســخنان خود به دیگر 
ویژگی هــای بازار ارز توافقی  اشــاره کرد و 
افزود: برای اولین بار یک ســامانه معاملاتی 
ارزی در کشــور ایجاد شــده است که قبلا 
چنین چیزی نبوده اســت و ســامانه هایی 

همچون نیما معاملاتی نیستند. 
پس یکی از ویژگی های این ســامانه ارز 

توافقی این اســت که در آن جور ســازی، 
معاملات پایاپای و کشــف نرخ در بستری 

کاملا شفاف  صورت خواهد گرفت.
وی در  ادامــه گفــت: یکــی دیگــر از 
ویژگی هــای این ســامانه حذف ریســک 
معاملاتی بــرای طرفین معامله اســت که 
مانع از خالی فروشــی خواهد شد؛ چرا که 
ریال و ارز ابتدا به دست یک کارگزار خواهد 
رسید و پس از راستی آزمایی و اثبات ثمن 
و مثمن معامله، وارد ســامانه خواهند شد 
و تســویه صورت خواهد پذیرفت و ریسک 
معامله در ســامانه ارز توافقی از بین خواهد 

رفت.
»شــهیدی« در ادامــه ســخنان خود 
بــه  مالکیت ارز ها در این ســامانه اشــاره 
کــرد و افزود: پیــش از  ایــن، صراف ها یا 
برخــی بانک های عامل، با خریــد ارزها از 
فروشــندگان، مالک آن می شــدند؛ اما در 
ســامانه تالار ارز توافقی، مالکیت ارز به این 
واســطه ها منتقل نخواهد شــد و  بانک ها 
به عنوان کارگزار بین خریدار و فروشــنده 
ایفای نقش خواهند کرد .وی کاهش زمان 
جابجایی ارز را یکی دیگر از نکات برجسته 
تــالار ارز توافقی عنوان کرد و بیان کرد: ما 
سامانه ارز توافقی را طوری طراحی کرده ایم 
تا کارگزاری ها اعتبار سنجی شوند  که اگر 
در انتقال ارز تاخیر داشــته باشند معاملات 
آنهــا محدودتر خواهــد شــد؛ از این رو، 
کارگــزاران برای اینکه دچــار  محدودیت 

نشــوند  تلاش خود را خواهند داشت تا با 
کمترین زمــان ممکن، جابجایی ارز را بین 

خریدار و فروشنده انجام دهند.
مدیــر ارز بازرگانی مرکــز مبادله ایران  
درباره راهــکار رفع چند نرخی های موجود 
در بازار ارز خاطرنشــان کرد: ســامانه تالار 
ارز توافقی بســتری برای صادرکنندگان و 
واردکنندگان اســت که بتوانند نرخ خود را 
با قیمت پیشــنهادی خرید و فروش کنند 
و محدودیتی بــرای تعیین کف قیمت هم 
مشخص نشده اســت هرچند بستر سامانه 
هــم برای چنــد نرخی بــودن و هم برای 
تک نرخی بودن آماده است؛ اما اینکه آیا در 
بستر سیاست تک نرخی یا چند نرخی ارز 
به سیاستگذاری های   بستگی  اجرا می شود 
کلان بانک مرکزی و دولت خواهد داشــت؛ 
ولی تا کنون محدودیتــی برای آن در نظر 

گرفته نشده است. 
همانطور  که گفتــم در تالار ارز توافقی 
هیچ گونه قیمت گذاری دستوری نخواهیم 
داشت؛ نرخ گذاری بر اساس عرضه و تقاضا 
از ســوی خریدار و فروشنده اعمال خواهد 
شد. »علی شهیدی« در پایان سخنان خود 
خاطرنشــان کرد: حالت بهنیه این است که 
بــازار ارز توافقی یک بازار جامع خواهد بود 
و تمامی اصنــاف در یک بازار واحد به خرید 
و فــروش ارز خود مبادرت خواهند ورزید و 
دسته بندی صنوف در سامانه ارز توافقی در 

دستور کار نیست.

است:  معتقد  ایران  اتاق  نایب رئیس 
اقتصاد دســتوری که مدام شاهد  در 
غیرمستقیم  و  دخالت های مســتقیم 
دولت است، ســرمایه گذاری جدیدی 
حتی در حوزه هایــی که مزیت وجود 

دارد، انجام نمی شود.
محمدرضا بهرامن، نایب رئیس اتاق ایران 
در گفت وگو با اتاق ایران آنلاین در خصوص 
دلایل کاهش نرخ ســرمایه گذاری در ایران  
گفت: نرخ سرمایه گذاری در ایران به شدت 
کاهش یافته اســت و برای همین کشور از 
مسیر توســعه خارج شده که یکی از دلایل 
اصلــی آن دخالت هــای متعــدد دولت در 

اقتصاد است. 
او با بیان اینکه سرمایه ها در ایران حتی 
برای ورود به حوزه هایــی که مزیت داریم، 
بی انگیزه اســت، تصریح کرد: ریشه و پایه 
ســرمایه گذاری، امنیــت اســت و تا زمانی 
که هر نــوع دخالت دولت در بــازار وجود 
داشته باشــد، به دلیل غیرقابل پیش بینی 
بودن، ریسک ســرمایه گذاری بالا می رود و 
در شرایط پرریسک، سرمایه گذاری صورت 
نمی گیرد.به اعتقاد این اقتصادی، انگیزه، نوع 
و میزان ســرمایه گذاری به وضعیت محیط 

کسب وکار وابسته است. در این راستا نقش 
اتاق ایران در مسیر تقویت تولید و صنعت، 
پیدا کردن راهکارهایی اســت که بسترساز 
جذب سرمایه های جدید، نوسازی و بهسازی 
خطوط تولید و ارتقای سطح کیفیت کالا و 

خدمات باشد.
بهرامن تأکید کرد: امروز شــرایط برای 
ســرمایه گذاری در مسیر توســعه مطلوب 
نیســت و به جای آن سرمایه به جای اینکه 
در بخش تولید هزینه شــود، وارد بازار ارز 
و طلا می شــود چون در حال حاضر تولید، 

محل امنی برای سرمایه مردم نیست و همه 
فقط به زودبازده بودن ســود توجه دارند و 
بابت سرمایه گذاری بلندمدت نگران هستند.
نایب رئیس اتاق ایران خاطرنشان کرد: برای 
اینکه بخش صنعت و تولید ارتقا پیدا کند، 
باید ســرمایه ها به روز شوند و اگر این امکان 
وجود نداشته باشد، واحد تولیدی و خدماتی 

شکست می خورد.
 اقتصاد ایران به ســرمایه گذاری جدید 
نیــاز دارد و اگر به نیاز مهــم توجه نکنیم، 
ســرمایه گذاری های قبلی را هم از دســت 

می دهیم.  بر اســاس اظهارات او دولت باید 
از انــواع دخالت خود از قیمت گذاری گرفته 
تــا تصدی گری خودداری کنــد تا جذابیت 
ســرمایه گذاری بالا برود؛ هــر نوع دخالت، 
نرخ بازدهی و ســود را پایین می آورد و این 
یک چالش جدی در برابر ســرمایه گذاری 
اســت.این فعال اقتصادی خروج سرمایه ها 
از شــرکت های بزرگ را نیز ضایعه ای برای 
بخش صنعت و تولید کشــور توصیف کرد 
و گفت: متأسفانه ســود و درآمد بنگاه های 
بزرگ هم در مسیر توسعه قرار نمی گیرد و از 
آن واحد خارج می شود و بدین ترتیب خیلی 
سریع این شــرکت ها عقب افتاده و قدرت 
رقابت خود را از دســت داده و غیرســودده 

می شوند.
بهرامــن در ادامه به تأمیــن نقدینگی 
موردنیــاز واحدهــا برای بهبــود وضعیت 
تولید و یا افزایش ظرفیت، اشــاره و تأکید 
کرد: شــرایط بنگاه های اقتصادی متناسب 
با بزرگ، کوچک و یا متوســط بودن با هم 
متفاوت است، شــرکت های بزرگ و موفق 
در تأمین مالی با ویژگی های خاصی مواجه 
هستند و به همین تناسب واحدهای کوچک 

و متوسط نیز شرایط خاصی دارند. 

نایبرئیساتاقبازرگانیایرانتشریحکرد

دلایلکاهششدیدنرخسرمایهگذاریدرایران

نرخارزدرتالارتوافقیمرکزمبادلهچگونهکشفمیشود؟

اعلام جزئیات بازار ارز توافقی

انعقادقرارداد۸۰هزارواحدطرحنهضتملی اعلامارزشگمرکیگوشیهایآیفون؛بزودی
مسکن  معاونت  سرپرست 
وزارت راه گفت: طرح نهضت 
ملی مسکن یکی از مهمترین 
دولت  که  اســت  طرح هایی 
چهاردهم و شخص وزیر راه و 
شهرسازی بر اجرای آن تاکید 
ویژه داشته است و اجرای این 

طرح با قوت ادامه دارد.
بــه گــزارش تجــارت نیوز، 

سرپرســت معاونت مسکن وزارت راه به برخی شایعه  پراکنی ها درباره اجرای نهضت ملی 
مســکن  پاســخ داد و گفت: قرارداد مشــارکت مدنی بیش از ۸۰ هزار واحد طرح نهضت 
ملی پس از ابلاغ برنامه هفتم منعقد شد.مســعود بیات منش سرپرست معاونت مسکن و 
ساختمان به برخی از شبهات در خصوص تعطیلی نهضت ملی مسکن پاسخ داد و گفت: 
طرح نهضت ملی مســکن یکی از مهمترین طرح هایی است که دولت چهاردهم و شخص 
وزیر راه و شهرسازی بر اجرای آن تاکید ویژه داشته است و اجرای این طرح با قوت ادامه 

دارد.
سرپرست معاونت مسکن و ساختمان توضیح داد: مقدمات کلان پروژه طرح نهضت ملی 
مســکن با عنوان اقدام ملی مســکن از سال ۱۳۹۸ آغاز شد و از همان زمان نیز مجموعه 
وزارت راه و شهرســازی بر اجرای آن اهتمام داشــته است. با تصویب قانون جهش تولید 
مسکن، مقدمات طرح نهضت ملی مسکن از جمله تأمین اراضی مناسب، تسهیلات بانکی 
و مصوبات شورای پول و اعتبار مورد نیاز در خصوص میزان تسهیلات و شرایط پرداخت، 
توسط وزارت راه و شهرسازی از تمامی دستگاه های مرتبط، پیگیری، مصوب و ابلاغ شد و 

به مرحله اجرا رسید و هم اکنون نیز این طرح در سراسر کشور در حال اجراست. 
به گفته سرپرست معاونت مسکن و ساختمان، با وجود شبهاتی که در برخی از رسانه ها 
به آن دامن زده شــده است، در ســال جاری و بعد از ابلاغ برنامه هفتم توسعه و استقرار 
دولت، میزان انعقاد قراردادهای مشــارکت مدنی )تســهیلات ساخت( طرح نهضت ملی 
مســکن در پروژه های متعدد این طرح از جمله ۹۹ ســاله، خودمالک شهری، خودمالک 
روســتایی و بافت فرســوده بالغ بر ۸۰ هزار واحد به میزان حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان 

است. 

بــر اســاس پیگیری های 
ایسنا، ارزش گذاری تعرفه های 
واردات آیفون در حال بازنگری 
ارزش گذاری  زودی  به  و  است 

جدید آن اعلام می شود.
طبــق پیگیری هــای خبرنگار 
ایســنا از گمرک ایران، در رابطه 
با محاســبه ارزش گذاری تعرفه و 
موبایل های  برای  گمرکی  عوارض 
آیفــون، جداولی کــه در رابطه با 

تعرفه های عوارض گمرکی موبایل های آیفون منتشر شده، به این علت که واردات این برند 
موبایل ممنوع بوده، به روز شــده و دقیق نبوده و شامل برخی ایرادات است و دفتر ارزش 
گذاری گمرک در حال به روز رســانی آن است و  به زودی در سامانه ارزش گذاری کالایی 
گمرک یا TSC جهت اخذ حقوق و عوارض گمرکی در گمرکات بارگذاری خواهد شد تا 
ملاک عمل قرار گرفته و بر مبنای آن حقوق و عوارض گمرکی در گمرکات در رویه تجاری 
و مسافری اخذ شود. براین اساس ارزش گذاری جدید بر اساس قانون امور گمرکی استخراج، 

محاسبه شده، دقیق و به صورت رسمی منتشر می شود. 
در مصوبه دولت برای موبایل های آیفونی که قبل از قانونی شــدن رجیستری به کشور 
وارد شده یا به عبارتی به عنوان کالای مسافر وارد شده، تکلیف مشخصی ارائه نشده است 
و در حال حاضر وضعیت تنها برای موبایل هایی که از زمان مصوبه آزاد سازی واردات آیفون 

به بعد وارد می شود، مشخص است. 
با این حال، کسانی که قبل از مجاز شدن ثبت گمرکی موبایل های آیفون را به صورت 
سهمیه سالانه کالای همراه مسافر وارد کرده اند، با توجه به اینکه موبایل های آیفون ۱۴ و 
بالاتر در کشور رجیستر نمی شد، گمرک ایران در حال پیگیری برای تعیین تکلیف وضعیت 
این موبایل ها اســت، با این حال از آنجایی که ایــن موضوع هم به گمرک و هم به وزارت 
ارتباطات، مربوط می شود، گمرک ایران در حال پیگیری برای مشخص شدن وضعیت این 
موبایل ها است تا در نهایت مشخص شود، کسانی که موبایل های رجیستری نشده خود را 
قبل از مصوبه آزادســازی واردات آیفون به گمرکات، به کشور وارد کرده اند به چه صورتی 

باید برای رجیستری آن اقدام کنند.


